
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 168 del 07/03/2022

UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE 

CORSO DI LAUREA IN TECNICHE DI RADIOLOGIA MEDICA PER IMMAGINI E
RADIOTERAPIA. PRESA ATTO - NOMINE A.A. 2021/2022.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 07/03/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Tommaso Sgueglia - UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE QUALITA' E
PERFORMANCE 

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CORSO  DI  LAUREA IN  TECNICHE  DI  RADIOLOGIA MEDICA PER  IMMAGINI  E
RADIOTERAPIA. PRESA ATTO - NOMINE A.A. 2021/2022.

Direttore f.f. UOC APPROPRIATEZZA ED EPIDEMOLOGIA CLINICA E VALUTATIVA,
FORMAZIONE QUALITA' E PERFORMANCE

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

Premesso che
- tra Regione-Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”, vige Protocollo d’Intesa per

la formazione di laureandi dei corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie;
- la sottoscrizione avviene ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale n° 644 del 16 ottobre

2018, tra la Giunta Regionale della Campania nella persona del Presidente On. Le Vincenzo De
Luca  e  l’Università  degli  Studi  della  Campania  “Luigi  Vanvitelli”  -  C.F.  02044190615
rappresentata dal Magnifico Rettore Prof. Giuseppe Paolisso;

- l’art.2  di  suddetto  Protocollo,  incardina,  i  Corsi  di  Laurea,  presso  le  strutture  didattiche  dei
Dipartimenti  afferenti  alla  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università  degli  Studi  della
Campania  “Luigi  Vanvitelli”  ed attivati  presso l’Azienda Ospedaliera  Universitaria,  Azienda di
riferimento e presso le Aziende Sanitarie, le Aziende Ospedaliere, gli Istituti di Ricovero e Cura a
Carattere  Scientifico  (IRCSS)  ovvero  presso  le  strutture  del  Servizio  Sanitario  Nazionale  e
Istituzioni  Private  convenzionate  con  l’Università  stessa,  accreditate  a  norma  del  decreto
ministeriale 24/09/1997 e ss.mm.ii;

Dato atto 
- che questa Azienda è informata della stipula del nuovo Protocollo d’intesa tra la Regione Campania

e l’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli” sottoscritta in data 07/01/2019 per la
formazione di laureandi dei Corsi di laurea delle Professioni Sanitarie;

- che la continuità dell’accordo con il su citato Ateneo, per l’Anno Accademico 2021/2022, avviene
con deliberazione n. 388 del 14/05/2021;

Considerato che 
- l’art.  5 del  Protocollo d’Intesa  Regione-  Università,  prevede come procedura di  affidamento al

personale dipendente delle strutture esterne presso le quali si svolge la formazione, l’emanazione e
la pubblicazione da parte del Direttore Generale della sede esterna di un Bando per la copertura
degli insegnamenti e la presentazione dei curricula da sottoporre alla valutazione comparativa da
parte del Consiglio di Dipartimento Universitario del Corso di Laurea fa riferimento;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ritenuto che
- in  data  12/07/2021,  l’Università  trasmette  con  nota  email  bando  per  l’affidamento  incarichi

d’insegnamento  per  il  Corso  di  laurea  in  Tecniche  di  Radiologia  Medica  per  Immagini  e
Radioterapia, nota giacente agli atti;

- in data 22/07/2021, l’Azienda provvede alla pubblicazione sul sito Aziendale del relativo Bando
con protocollo n° 22020/I con scadenza 02/08/2021, giacente agli atti;

- in data  14/09/2021,  la  U.O.C. proponente,  incaricata dalla Direzione Generale  all’espletamento
dell’iter amministrativo, provvedeva alla trasmissione via email, documentazione in formato “ZIP”,
delle istanze prodotte al Dipartimento di Medicina di Precisione, dell’Università degli Studi della
Campania “L. Vanvitelli”, nota giacente agli atti;

- in data 24/02/2022 con nota email, l’Università trasmette alla Direzione Generale elenco nomine
personale Aziendale idoneo, nelle more del conferimento degli incarichi di insegnamento da parte
della Commissione, nominata con D.D. n° 86, n° protocollo 37161 del 23/02/2022, che si allega
alla presente e ne costituisce parte integrante e sostanziale;

Attestata
la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE

1. di prendere atto dell’elenco degli idonei, in attesa del conferimento degli incarichi di insegnamento, A.A.
2021/2022; elenco in allegato al presente atto;

2. di trasmettere  copia del  presente atto  al  Collegio Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché ai  Direttori  di
Dipartimento; al Dipartimento di Medicina di Precisione, dell’Università degli Studi della Campania “L.
Vanvitelli”; alla UOC Affari Generali; alla UOC Gestione Economico Finanziaria; all’ufficio Trasparenza
e Prevenzione della Corruzione;

3. di rendere lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.
                                       

                                         IL DIRETTORE f.f. U.O.C. APPROPRIATEZZA ED EPIDEMIOLOGIA
                                              CLINICA E VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITA’ E

                                                 PERFORMANCE
                                                         Dott. Tommaso Sgueglia

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Appropriatezza ed epidemiologia    

clinica e valutativa, formazione, qualità e performance. Dr. Tommaso Sgueglia
     Acquisiti
      i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo sotto riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Il Direttore Amministrativo            Avv. Amalia Carrara              _______________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PRENDERE atto dell’elenco degli idonei,  in attesa del conferimento degli incarichi di insegnamento,
A.A. 2021/2022; elenco in allegato al presente atto;

2. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché ai Direttori di
Dipartimento; al Dipartimento di Medicina di Precisione, dell’Università degli Studi della Campania “L.
Vanvitelli”; alla UOC Affari Generali; alla UOC Gestione Economico Finanziaria; all’ufficio Trasparenza
e Prevenzione della Corruzione;

3. RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, per consentire l’avvio delle attività.

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



 
 

 
 

Pag. 1 a 4 

A.O. “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” - CASERTA 
DIREZIONE GENERALE 
Dott. Gaetano GUBITOSA 
Via Ferdinando Palasciano - 81100 CASERTA (CE)  
pec: direzionegenerale@ospedalecasertapec.it 
 
UOC APPROPRIATEZZA, EPIDEMIOLOGIA CLINICA E 
VALUTATIVA, FORMAZIONE, QUALITÀ E PERFORMANCE 
Dott. Tommaso SGUEGLIA  
pec: analisiemonitoraggio@ospedalecasertapec.it 
 

e p.c. Coordinatore delle attività formative, pratiche e di tirocinio  
Dott. Giovanni NUZZI 
E-mail: giovanni.nuzzi@libero.it 

 
 

Oggetto: Incarichi d'insegnamento personale di ruolo sanitario - Corso di Laurea in Tecniche di 
Radiologia Medica per Immagini e Radioterapia - Sede esterna di formazione A.O. di Caserta 
“Sant'Anna e San Sebastiano Caserta” a.a. 2021/2022. 
 

In riferimento all’oggetto, si trasmettono, in allegato, elenchi idonei, nelle more del 
conferimento degli incarichi di insegnamento da parte dell’Amministrazione Centrale, giusto Decreto 
del Direttore n. 86 prot. n. 37161 del 23.02.2022, le cui risultanze sono state portate a conoscenza 
sul sito web di Ateneo, e con il quale si sono approvati gli atti concorsuali, limitatamente alla 
procedura selettiva de quo. 

Si precisa che l’insegnamento Scienze tecniche mediche applicate V (A7913D) – C.I. 
Trattamento e trasmissione delle immagini digitalizzate – CFU 1 – ORE 12 – SSD: MED/50 – A.S. 
II.1°, per l’insegnamento Anestesiologia I (A7916B) – C.I. Fondamenti di Organizzazione dei Servizi 
Sanitari – CFU 2 – ORE 24 – SSD: MED/41 – A.S. II.2°, per l’insegnamento Economia Aziendale 
(A7929B) – C.I. Gestionale in sanità ed abilità linguistiche – CFU 1 – ORE 12 – SSD: SECS-P/07– 
A.S. III.2°, per l’insegnamento Anestesiologia II (A7928B) – C.I. Fondamenti di Scienze 
farmacologiche di primo soccorso – CFU 2 – ORE 24 – SSD: MED/41 – A.S. III.2°, per 
l’insegnamento Attività a scelta I: Chimica Generale e Nucleare (A7904) – CFU 2 – ORE 24 – 
SSD: MED/50 – A.S. I.1°, per l’insegnamento LABORATORIO DI INFORMATICA I: abilità 
informatiche e telematiche (A7909) – CFU 1 – ORE 12 – SSD: MED/50 – A.S. I.2°, e per 
l’insegnamento LABORATORIO DI INFORMATICA III: abilità informatiche e telematiche (A7932) 
– CFU 1 – ORE 12 – SSD: MED/50 – A.S. III.2° sono al momento vacanti e si chiede, pertanto, di 
rimettere a bando i predetti insegnamenti. 

Gli atti saranno trasmessi agli Uffici competenti dell’Ateneo per la conclusione del 
procedimento concorsuale ai fini del conferimento dell’incarico con Decreto Rettorale. 
 
Distinti saluti.         

Il Responsabile Area Didattica del Dipartimento 
Dott. ssa Carla Vitagliano 
 
 
Il Direttore  
Prof. Ferdinando De Vita 

 
 

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0006411/e del 24/02/2022 13.06 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*24/02/2022 13.06-20220006411*

mailto:direzionegenerale@ospedalecasertapec.it
mailto:analisiemonitoraggio@ospedalecasertapec.it
mailto:giovanni.nuzzi@libero.it


 
 

 
 

Pag. 2 a 4 

SSD COD INS INSEGNAMENTO COD 
U-GOV 

CORSO 
INTEGRATO CFU ORE A.S. DOCENTE LUOGO 

NASCITA 
DATA 

NASCITA 

INF/01 A7903A Informatica A7903 
Fondamenti di 
Informatica e 

Statistica 
2 24 I.1 Signoriello 

Umberto 
Santa Maria 
a Vico (CE) 12/09/1969 

MED/01 A7903B Statistica Medica A7903 
Fondamenti di 
Informatica e 

Statistica 
2 24 I.1 Sgueglia 

Tommaso 
Caiazzo 

(CE) 21/04/1957 

ING-
INF/07 A7905A Misure elettriche e 

elettroniche A7905 

Apparecchiature e 
tecniche di 
Radiologia 
tradizionale 

2 24 I.2 Signoriello 
Umberto 

Santa Maria 
a Vico (CE) 12/09/1969 

MED/36 A7905B Diagnostica per 
Immagini I A7905 

Apparecchiature e 
tecniche di 
Radiologia 
tradizionale 

1 12 I.2 Iodice 
Mariangela Napoli 28/06/1978 

MED/50 A7905C Scienze tecniche 
mediche applicate I A7905 

Apparecchiature e 
tecniche di 
Radiologia 
tradizionale 

3 36 I.2 Matera 
Pasquale Caserta 10/08/1970 

BIO/09 A7906A Fisiologia A7906 

Fondamenti di 
Fisiologia, 
Patologia e 
Biochimica 

2 24 I.2 Tierno 
Elpidio Napoli 12/05/1957 

MED/04 A7906B Patologia Generale A7906 

Fondamenti di 
Fisiologia, 
Patologia e 
Biochimica 

2 24 I.2 Tierno 
Elpidio Napoli 12/05/1957 

MED/36 A7907C 

Diagnostica per 
immagini II:  
Anatomia 

Radiologica 

A7907 

Fondamenti di 
Anatomia e 
Anatomia 

Radiologica 

2 24 I.2 Iodice 
Mariangela Napoli 28/06/1978 

MED/50 A7907A Scienze tecniche 
mediche applicate II A7907 

Fondamenti di 
Anatomia e 
Anatomia 

Radiologica 

2 24 I.2 Cordiale 
Bruno Caserta 29/07/1962 

MED/36 A7912A Diagnostica per 
Immagini III A7912 

Apparecch. e tecn. 
di Neuroradiologia 

e nozioni di 
Ultrasonologia 

1 12 II.1 Iodice 
Mariangela Napoli 28/06/1978 

MED/50 A7912C Scienze tecniche 
mediche applicate III A7912 

Apparecch. e tecn. 
di Neuroradiologia 

e nozioni di 
Ultrasonologia 

1 12 II.1 Sacco 
Rodolfo Caserta 26/04/1959 

ING-
INF/05 A7913C 

Sistemi di 
elaborazione delle 

informazioni I 
A7913 

Trattamento e 
trasmissione delle 

immagini 
digitalizzate 

2 24 II.1 Signoriello 
Umberto 

Santa Maria 
a Vico (CE) 12/09/1969 

MED/50 A7913B Scienze tecniche 
mediche applicate IV A7913 

Trattamento e 
trasmissione delle 

immagini 
digitalizzate 

1 12 II.1 Posillico 
Giuseppe Caserta 25/08/1976 

MED/36 A7917B Diagnostica per 
Immagini V A7917 Apparecchiature e 

tecniche TC 3 36 II.2 Serao  
Nicola Caserta 09/09/1980 

MED/50 A7917A Scienze tecniche 
mediche applicate VI A7917 Apparecchiature e 

tecniche TC 3 36 II.2 Nuzzi 
Giovanni 

Limatola 
(BN) 13/02/1958 



 
 

 
 

Pag. 3 a 4 

MED/36 A7918B Diagnostica per 
Immagini VI A7918 Apparecchiature e 

tecniche RM 3 36 II.2 Moggio 
Giovanni Napoli 26/02/1971 

MED/50 A7918A 
Scienze tecniche 
mediche applicate 

VII 
A7918 Apparecchiature e 

tecniche RM 3 36 II.2 Nuzzi 
Giovanni 

Limatola 
(BN) 13/02/1958 

MED/42 A7916A 
Organizzazione e 
Igiene Generale e 

Applicata 
A7916 

Fondamenti di 
Organizzazione 

dei Servizi Sanitari 
1 12 II.2 Cuccaro 

Patrizia Caserta 30/06/1979 

MED/44 A7916C Medicina del Lavoro A7916 
Fondamenti di 

Organizzazione 
dei Servizi Sanitari 

1 12 II.2 Rossi 
Giovanni Caserta 18/04/1958 

MED/36 A7924B Diagnostica per 
Immagini IX A7924 

Apparecchiature e 
tecniche di 

medicina nucleare 
2 24 III.1 Sullo 

Pasquale Napoli 18/05/1964 

MED/50 A7924C Scienze e tecniche 
mediche applicate IX A7924 

Apparecchiature e 
tecniche di 

medicina nucleare 
2 24 III.1 Boccagna 

Francesco 
Marcianise 

(CE) 27/04/1964 

MED/36 A7925B Diagnostica per 
Immagini XI A7925 

Apparecchiature e 
tecniche di 

Radioterapia 
1 12 III.1 Della Noce 

Marina Caserta 23/07/1969 

MED/50 A7925C Scienze tecniche 
mediche applicate X A7925 

Apparecchiature e 
tecniche di 

Radioterapia 
2 24 III.1 Assirelli 

Angela Caserta 06/08/1961 

MED/50 A7923A 
Scienze e tecniche 
mediche applicate 

VIII 
A7923 

Apparecchiature e 
tecniche 

Angiografiche 
1 12 III.1 Moggio 

Giovanni Napoli 26/02/1971 

MED/36 A7923B Diagnostica per 
Immagini VII A7923 

Apparecchiature e 
tecniche 

Angiografiche 
1 12 III.1 Moggio 

Giovanni Napoli 26/02/1971 

IUS/07 A7929C Diritto del Lavoro A7929 
Gestionale in 

sanità ed abilità 
linguistiche 

1 12 III.2 Grieco 
Antonio Napoli 10/09/1990 

MED/50 A7904 
Attività a scelta I: 

L’ambiente di lavoro 
nell’area radiologica 

A7904   1 12 I.1 Ferrara 
Gabriella Napoli 08/12/1974 

MED/50 A7908 
Attività a scelta II: 
Storia e normativa 
della professione 

A7908   2 24 I.2 Matera 
Pasquale Caserta 10/08/1970 

MED/50 A7914 
Attività a scelta III: 

Evoluzione dei 
principi fisici della TC 

A7914   2 24 II.1 Cordiale 
Bruno Caserta 29/07/1962 

MED/50 A7915 
Attività a scelta IV: 
Principi fisici della 

RM 
A7915   2 24 II.1 Nuzzi 

Giovanni 
Limatola 

(BN) 13/02/1958 

MED/50 A7919 
Attività a scelta  V: 
Anatomia digitale in 
vivo e necroscopica 

A7919   2 24 II.2 Posillico 
Giuseppe Caserta 25/08/1976 

MED/50 A7920 
Attività a scelta VI: 

Evoluzione dei 
principi fisici in MN 

A7920   2 24 II.2 Assirelli 
Angela Caserta 06/08/1961 

MED/50 A7926 
Attività a scelta VII: 

Sorveglianza fisica e 
medica 

A7926   2 24 III.1 Sullo 
Pasquale Napoli 18/05/1964 

MED/50 A7926 
Attività a scelta VII: 

Screening 
mammografico 

A7926   2 24 III.1 Matera 
Pasquale Caserta 10/08/1970 

MED/50 A7927 
Attività a scelta VIII: 
Tecniche speciali in 

Oncologia 
A7927   2 24 III.1 Argenziano 

Antimino 

Santa Maria 
Capua 

Vetere (CE) 
01/12/1963 



 
 

 
 

Pag. 4 a 4 

MED/50 A7927 
Attività a scelta VIII: 
Tecniche speciali in 

Ortopedia 
A7927   1 12 III.1 Gentile 

Antimo 

Castel 
Morrone 

(CE) 
26/09/1963 

MED/50 A7930 
Attività a scelta IX: 
Controlli e garanzia 

di qualità 
A7930   2 24 III.2 Argenziano 

Antimino 

Santa Maria 
Capua 

Vetere (CE) 
01/12/1963 

MED/50 A7930 

Attività a scelta IX: 
Procedure 

radiologiche in sala 
operatoria e 
domiciliare 

A7930   2 24 III.2 Sacco 
Rodolfo Caserta 26/04/1959 

MED/50 A7931 

Attività a scelta  X: 
Tecniche e 

procedure su piccoli 
e grandi animali 

A7931   1 12 III.2 Boccagna 
Francesco 

Marcianise 
(CE) 27/04/1964 

MED/50 A7931 
Attività a scelta X: 

Tecniche speciali in 
radiologia vascolare 

A7931   2 24 III.2 Ferrara 
Gabriella Napoli 08/12/1974 

MED/50 A7921 

LABORATORIO DI 
INFORMATICA II: 

abilità informatiche e 
telematiche 

A7921   1 12 II Cordiale 
Bruno Caserta 29/07/1962 

 
 
 

 


		EDUARDO CHIANESE




